Стр. 1

ПРОТОКОЛ

ЗАСЕДАНИЯ ПРЕЗИДИУМА
МОО «АССОЦИАЦИЯ ЯХТ КЛАССА «ОПТИМИСТ»

№ 29

город Санкт-Петербург «24» ноября 2023 года

Форма проведения заседания: заочное рассмотрение вопросов повестки дня и принятие
решений по вопросам поставленным на голосование опросным путем.

Дата окончания приема бюллетеней (дата проведения заседания): 23.11.2023.

Место подведения итогов голосования: город Санкт-Петербург., Проспект Крузенштерна

дом 18 строение 9

Время начала подведения итогов голосования:                                       12:00 23.11.2023

Время окончания подведения итогов голосования: 20:00 23.11.2023

Все члены Президиума МОО "Ассоциация яхт класса "Оптимист" (далее - Ассоциация)

извещены о дате и времени проведения заседания.

Приняли участие в заочном голосовании 7 из 7 членов Президиума (Любомиров В.А.,
Лаздин А.В., Механиков В.Е., Ермаков М.И., Ларцева Т.Е., Федорова Н.Б. Семенов С.В).

Поступило заполненных бюллетеней от 7 из 7 членов Президиума (Любомиров В.А.,
Лаздин А.В., Механиков В.Е., Ермаков М.И., Ларцева Т.Е., Федорова Н.Б. Семенов С.В).

Кворум для принятия решения имеется.

Подсчет голосов производил секретарь Президиума Сидоровская О.О.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О проведении заседания Президиума Ассоциации в форме заочного голосования

(п. 6.7 устава).

2. О регламенте проведения общего собрания членов Ассоциации

3. О порядке избрания Президента и членов Президиума Ассоциации

4. О приостановке членства в Ассоциации класса «Оптимист»

Вопрос №1. О проведении собрания Президиума Ассоциации в форме заочного

голосования (п. 6.7 устава).
Результат голосования:

«ЗА» - 7 (Любомиров В., Лаздин А.В., Механиков В.Е., Ермаков М.И., Ларцева Т.Е., Федорова
Н.Б. Семенов С.В); «ПРОТИВ» - нет; «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.

РЕШИЛИ:

Провести собрание Президиума МОО "Ассоциация яхт класса "Оптимист" в форме заочного

голосования (п. 6.7 устава).

Вопрос №2. О регламенте проведения общего собрания членов Ассоциации

ПРЕДЛОЖЕНИЕ:

Предлагаем принять следующий регламент общего собрания членов Ассоциации

Назначить секретарём общего собрания Сидоровскую Ольгу Олеговну

Определить состав счётной комиссии:

Стр. 2

1. Гусейнова Сандра Владимировна

2. Коданёва Анастасия Александровна

3. Христиановский Михаил Евгеньевич

4. Механиков Вадим Евгеньевич

5. Бредова Ольга Дмитриевна

Повестка дня: избрание Президента Ассоциации и членов Президиума.

Формат проведения:

Заочно. Члены ассоциации, которые не могут прибыть для очного голосования, отправляют свои

бланки с подписью на почту.

Очно. Члены ассоциации, пришедшие лично на отчётную конференцию, заполняют такие же

бланки и сдают их организаторам.

Сроки и способ голосования онлайн: в период с 11 декабря, с 10.00 по 23 декабря, до 12.30.

Бланк заполняет член Ассоциации и ставит свою подпись.

Время и место проведения отчётной конференции: 23 декабря, с 11.00 до 12.30, по адресу пр.

Крузенштерна, дом 18, стр. 4, Яхтенный порт «Смоленка».

В срок до 07 декабря принимаются предложения от членов Ассоциации класса по включению

вопросов в повестку дня по адресу info@rusopti.ru.

08 декабря на сайте info@rusopti.ru публикуется официальный регламент проведения собрания

и список участников.

Результат голосования:

«ЗА» - 7 (Любомиров В., Лаздин А.В., Механиков В.Е., Ермаков М.И., Ларцева Т.Е., Федорова

Н.Б. Семенов С.В); «ПРОТИВ» - нет; «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет

РЕШИЛИ:

Принять предложенный регламент

Вопрос №3. О порядке избрания Президента и членов Президиума

ПРЕДЛОЖЕНИЕ:

В срок до 07 декабря члены Ассоциации могут предложить кандидатуру на должность

Президента (п.7.2) или выдвинуть себя. Для этого необходимо направить ФИО, биографию, и

программу работы в классе на ближайшие 4 года на почту info@rusopti.ru. Программа должна

содержать следующие пункты: работа со сборной России по парусному спорту, повышение

спортивного мастерства среди спортсменов в классе «Оптимист», подготовка спортсменов к

национальным и зарубежным соревнованиям, формирование бюджета Ассоциации класса

«Оптимист».

Информация о всех кандидатах на должность Президента публикуется на официальном сайте

rusopti.ru.

В срок до 07 декабря члены Ассоциации могут предложить кандидатуру или кандидатуры на

должность члена Президиума или выдвинуть себя (п. 6.3). Для этого необходимо направить на

почту info@rusopti.ru ФИО и короткую биографию.

Все кандидаты на должность Президента или члена Президиума должны быть членами

mailto:info@rusopti.ru
mailto:info@rusopti.ru
mailto:info@rusopti.ru
mailto:info@rusopti.ru

Стр. 3

Ассоциации класса «Оптимист».

Информация о всех кандидатах в Президиум публикуется на официальном сайте rusopti.ru.

08 декабря осуществляется рассылка по членской базе списка всех кандидатов в Президенты и

Президиум, списки также публикуются на сайте и в социальных сетях. Также публикуется

бланк для скачивания и заполнения.

Каждый член может проголосовать за кандидата на должность Президента только один раз.

Из списка кандидатов, желающих войти в состав Президиума, на голосовании можно выбрать 6

кандидатов.

После подсчёта голосов, результаты публикуются на официальном сайте info@rusopti.ru не

позднее, чем 26 декабря.

Результат голосования:

«ЗА» - 7 (Любомиров В., Лаздин А.В., Механиков В.Е., Ермаков М.И., Ларцева Т.Е., Федорова

Н.Б. Семенов С.В); «ПРОТИВ» - нет; «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет

РЕШИЛИ:

Принять предложенный порядок избрания Президента и Членов Президиума

Вопрос №4. О приостановке членства в Ассоциации класса «Оптимист»

ПРЕДЛОЖЕНИЕ:

Предлагаем исключить членов Ассоциации, которые не оплатят ежегодный членский взнос в

2023 году до 07 декабря. Исключение: действующие тренеры класса «Оптимист» (п. 3.5

Результат голосования:

«ЗА» - 7 (Любомиров В., Лаздин А.В., Механиков В.Е., Ермаков М.И., Ларцева Т.Е., Федорова

Н.Б. Семенов С.В); «ПРОТИВ» - нет; «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.

РЕШИЛИ:

Исключить членов Ассоциации, которые не оплатят ежегодный членский взнос в 2023 году до

07 декабря. Исключение: действующие тренеры класса «Оптимист» (п. 3.5).

Председатель Президиума

Секретарь Президиума

  / Механиков.В.Е /

  / Сидоровская О.О.

mailto:info@rusopti.ru

Стр. 4

	ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ ПРЕЗИДИУМА
	№ 29
	ПОВЕСТКА ДНЯ:
	Вопрос №1. О проведении собрания Президиума Ассоциации в форме заочного голосования (п. 6.7 устава).
	РЕШИЛИ:
	ПРЕДЛОЖЕНИЕ:
	РЕШИЛИ:
	ПРЕДЛОЖЕНИЕ:
	РЕШИЛИ:
	ПРЕДЛОЖЕНИЕ:
	РЕШИЛИ: